

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten Waterschap Limburg
Aanbestedende Dienst: Waterschap Limburg
Referentie: 2024-Z8157

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 33
Onderwerp: Samenwerking BsGW

Vraag:

Voor het opleggen en innen van de waterschapsheffing maakt het waterschap gebruik van BsGW. Wat zijn de afspraken die gemaakt zijn met deze partij en de accountant van deze partij? Worden er bijv. auditinstructies uitgewisseld, wordt er een controlememorandum ontvangen, is er mogelijkheid tot een gesprek met de accountant van BsGW?

Antwoord:

De accountant van de BsGW stelt jaarlijks een afrekening per deelnemer op die voorzien is van een accountantsverklaring. Het waterschap neemt deze gegevens zoals opgenomen in de afrekening integraal op in de jaarrekening. Hoe het proces tussen de accountant van WL en de BsGW verloopt is een intern proces tussen de accountants. Hier hebben we geen inzicht in. Omdat dit in de regel redelijk probleemloos verloopt gaan we ervan uit dat auditinstructies worden uitgewisseld, Een gesprek met BsGW behoort altijd tot de mogelijkheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr. 34
Onderwerp: Additionele dienstverlening

Vraag:

Het waterschap geeft aan dat additionele dienstverlening niet is voorbehouden aan inschrijver, maar ook aan anderen kan worden toegekend. Wordt opdrachtnemer wel op de hoogte gebracht indien additionele diensten door een andere accountant worden uitgevoerd?

Antwoord:

Het Waterschap behoudt zich het recht voor om additionele diensten door andere accountants te laten uitvoeren zonder de opdrachtnemer hiervan op de hoogte te stellen. Deze werkzaamheden worden afzonderlijk uitgevoerd zonder invloed op de primaire dienstverlening van de opdrachtnemer. In de praktijk wordt de accountant vaak verzocht om een offerte uit te brengen voor deze additionele diensten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Intern controle plan

Vraag:

Om beter zicht te krijgen op de uitvoering van de VIC zouden we graag het laatst vastgestelde interne controle plan willen ontvangen.

Antwoord:

De VIC functie (incl. rechtmatigheidsverantwoording) wordt vanaf 2025 uitgevoerd door de stafafdeling Concerncontrol. Concerncontrol is gepositioneerd als onafhankelijke '3e-lijn' conform het 'Three lines model'. Het interne controle- en auditplan is nog niet vastgesteld en kan derhalve op dit moment niet gedeeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Kerncompetentie TG2 - kwaliteitsmanagement systeem

Vraag:

U geeft in antwoorden op deze vraag aan dat een transparantieverlag van de AFM volstaat. Wij hebben als kantoor een AFM vergunning en worden gedurende het jaar gereviewed. Wij hebben van de AFM geen transparantieverlag ontvangen. Wij werken daarbij wel met een eigen transparantieverlag.

Wij merken verderop dat bij diverse vergelijkbare aanbestedingen wordt volstaan met de inschrijving bij de AFM als waarborg voor de kwaliteit. Nogmaals de vraag of u hiermee kunt instemmen.

Antwoord:

Het betreft ook het eigen transparantieverlag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr. 31 Beschrijvend document – deadline interim controle

Vraag:

Volgens het bij de nota van inlichtingen bijgevoegde document is de managementletter 2023 in januari 2024 uitgebracht. Wij willen ons committeren aan een uiterste datum voor de deadline van de interim controle van 15 november. Echter, vorenstaande in combinatie met een eerstejaarscontrole is het gewenst om eerder te starten met de interim controle. Wanneer de start van de interim controle niet eerder dan 1 oktober kan plaatsvinden, kunnen wij zonder nadere informatie vooralsnog niet garanderen dat 15 november als uiterste datum haalbaar is.

Antwoord:

We kunnen ons voorstellen dat in combinatie met een eerstejaarscontrole de deadline van de interimcontrole in het eerste jaar onder druk kan komen. We houden echter vast aan de startdatum van de interimcontrole die niet voor 1 oktober ligt omdat dit ook te maken heeft met het interne proces binnen WL.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr. 26 Beschrijvend document - kwaliteitsmanagementsysteem

Vraag:

U geeft aan dat het akkoord is dat een stelsel van kwaliteitsbeheersing akkoord is om te voldoen aan de gestelde eisen. Gaat u akkoord met het in nader overleg bepalen op welke wijze dit wordt aangetoond. Wij zullen namelijk niet de gehele documentatie omtrent ons kwaliteitsbeheersingssysteem aanreiken.

Antwoord:

Akkoord, i.c.m. vraag 36.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Nota van inlichtingen ref.nr 16 Social return

Vraag:

Vanzelfsprekend hechten wij waarde aan duurzaamheid en maatschappelijk verantwoord ondernemen. Mede in verband met personele krapte op de accountants-arbeidsmarkt is het praktisch onmogelijk om naast de primaire dienstverlening capaciteit vrij te maken voor of ter begeleiding van stageplaatsen en ondersteunende medewerkers voor deze opdracht. Wel kunnen wij in bredere zin beschrijven wat onze activiteiten zijn in relatie tot Social Return/MVO. Is dit voor het Waterschap akkoord?

Antwoord:

In ons antwoord op vraag 16 (vragenronde 1) hebben wij slechts voorbeelden gegeven van activiteiten die u zou kunnen benoemen. U mag ook andere noemen, maar let wel op dat u een duidelijk verband legt met onze opdracht. Dus als u bijvoorbeeld medewerkers heeft die met elektrische auto's rijden, maar die medewerkers niet worden ingezet op onze opdracht, dan levert dat geen punten op. Maar als bijvoorbeeld al uw medewerkers met elektrische auto's rijden, dan heeft dat óók een voordelig effect voor onze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op: 23 jan. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

40

Nota van inlichtingen ref.nr 14 Fusie WL en WBL

Vraag:

U geeft aan dat vanaf start boekjaar 2025 sprake is van 1 organisatie met 1 jaarrekening. Is er op dat moment nog sprake van administraties, processen of IT-applicaties voor WL en WBL die nog niet geharmoniseerd zijn?

Antwoord:

Dit is niet het geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Accountantsdiensten

Beantwoord op:

23 jan. 2025